ressalvada  as  condições  mais  vantajosas  eventualmente  estabelecidas  em  contrato  individual  de
trabalho.

CLÁUSULA SEXTA - VALE ALIMENTAÇÃO - PAT: 

Fica assegurado a todo empregado, enquanto vigente o presente instrumento, o vale-alimentação, no
valor  mensal  de R$ 312,50 (trezentos e  doze reais  e  cinquenta  centavos),  legitimado o  desconto
salarial, sem outra formalidade, na rubrica, até o limite de R$ 10,00 (dez reais).

PARÁGRAFO  PRIMEIRO: a  parcela  aqui  especificada  não  tem natureza  salarial  e  não  integra  o
salário do beneficiário a qualquer fim, estando a mesma regulada pelo Programa de Alimentação do